
Obsah

Úvod......................................................   7

Zkratky a vysvětlivky..................................................................................9

1 Pojem tzv. veřejného vlastnictví...........................................................11

2 Tzv. veřejné věci jako předmět „veřejného vlastnictví“...................12

3 Ústavně právní souvislosti veřejného majetku.................................14

4 Charakter zákonné úpravy veřejného majetku................................. 16
4.1 Základní otázky zákonné úpravy majetku státu............................ 16
4.2 Základní otázky zákonné úpravy majetku územních samo

správných celků................................................................................24

5 Vymezení veřejného majetku...............................................................36
5.1 Majetek stám.................................................................................... 39

5.2 Majetek územních samosprávných celků.......................................42

6 Nabývání majetku veřejnými subjekty...............................................45
6.1 Nabývání maj etku státem................................................................47
6.2 Nabývání majetku územními samosprávnými celky......................54

7 Hospodaření s veřejným majetkem....................................................57
7.1 Hospodaření s majetkem stám........................................................ 59

7.1.1 Tzv. prozatímní hospodaření s majetkem státu..............................70
7.2 Hospodaření s majetkem územních samosprávných celků...........71

8 Nakládání s veřejným majetkem........................................................ 77

8.1 Nakládání s majetkem stám............................................................ 85
8.2 Nakládání s majetkem územních samosprávných celků............... 108

5



VEŘEJNÝ MAJETEK

9 Odpovědnost a kontrola při hospodaření
s veřejným majetkem......................................................................... 123
9.1 Odpovědnost a kontrola při hospodaření s majetkem státu.......124
9.2 Odpovědnost a kontrola při hospodaření s majetkem územ

ních samosprávných celků............................................................ 129

10 Veřejný majetek dalších (vybraných) subjektů..............................132

10.1 Veřejné vysoké školy.................................................................... 132
10.2 Profesní komory........................................................................... 141
10.3 Veřejné výzkumné insdmce..........................................................143

11 Veřejný majetek v zahraničí (exkurz)..............................................147
11.1 Stát................................................................................................ 147
11.2 Územní samosprávné jednotky....................................................148
11.3 Jiné veřejné subjekty..................................................................... 154

Literamra a další použité zdroje............................................................ 157
Rejstřík...................................................................................................161


